
SRES. DE:

DE: DPTO. DE ADQUISICIONES

ASUNTO: RESPUESTAS A CONSULTAS 4), 5) Y 6) – L.A. N° 07/18 “ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO”.

FECHA: 08 DE MAYO DE 2018

En el marco de la L.A. N° 07/18 “Adquisición de Equipamiento Informático”, remitimos a continuación para conocimiento respuestas a consultas 4), 5) y 6) formuladas por firmas interesadas.

→ CONSULTA 4)

Consulta sobre ítem 6 (Storage):

En el pliego se detalla lo siguiente:
32TB en SATA o SAS o SSD
24TB en SAS o SSD.

Pregunta: ¿Aceptan discos NL-SAS?

Respuesta: Sí se aceptan.

→ CONSULTA 5)

A) - En el ítem 3

Se solicitan servidores con controladora PERC, es notorio que esa característica corresponde a la marca DELL, por ello consultamos;

1 - ¿Se aceptara la cotización de elementos que no sean de esa marca en exclusividad para este ítem?

Respuesta: Sí, se aceptan.

B) – En el ítem 6

Se solicita un Storage, necesitamos conocer que tipos de disco se deben cotizar, ya que solicitan 32TB en SATA, SAS o SSD (o sea están solicitando cotizar opciones) y por otro lado 24TB SAS o SSD (devuelta se piden opciones) o sea que como está redactado es válido cotizar 6 propuestas para este ítem por la combinación de posibilidades ya que existen tipos de discos SATA, SAS y SSD con precios distintos y que entregan distintas soluciones.

Luego por otro lado el pliego establece en el punto 2.1 “NO SE ACEPTARÁN COTIZACIONES ALTERNATIVAS NI VARIANTES. En caso de presentarlas, solo se considerará la oferta indicada como básica o en su defecto la ubicada en el primer orden de la cotización” por ello se consulta:

2 - Necesitamos que aclaren si quieren o no alternativas porque si bien las solicitan por otro lado no.

3 - En caso de que la respuesta anterior resulte negativa, necesitamos que se defina la tecnología de los discos.

Respuesta B): Se aceptarán las alternativas previstas para el Ítem en el Anexo Técnico del Pliego.

→ CONSULTA 6)

Consulta sobre ítem 6 (Storage):


Servidor de almacenamiento.

Storage: ¿Cuántos SFP se requieren?


Respuesta: Se requieren Máximo 2 SFP.



Andrea Pías
Directora
División Adquisiciones
A.S.S.E.



CAROLINA BORGITANO
Directora de Departamento
de Adquisiciones de la Dirección
Recursos Materiales de A.S.S.E.



Aymara Euchería
Dpto. de Adquisiciones
R.R.M.M. de A.S.S.E.